
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.120 del Reg. Data 20-04-2021 

 

 

Oggetto: RINNOVO ANNO 2021   LINCENZA ANTIVIRUS POSTAZIONE 

INFORMATICHE UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA 

ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA FIDOKA S.R.L. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   venti del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha 

provveduto a una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in 

due aree, “Sisma” e “Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura 

professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle 

competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici 

inerenti al sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

Vista la necessità di questo Comune di rinnovare la licenza del software antivirus per 

tutte le postazioni e il server in funzione negli uffici comunali; 

 

Vista e richiamata la determina dell’Area Tecnica urbanistica n.30  del 21.02.2020, con la 

quale si affidava alla ditta FIDOKA di Ripe San Ginesio, il rinnovo della licenza  

antivirus per la totalità delle postazioni informatiche del Comune di San Ginesio; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 120 del 20-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

Considerato che il servizio prestato dalla ditta sopra richiamata è risultato valido e 

funzionale, è stato richiesto alla stessa un preventivo di spesa per l’anno 2021; 

 

Visto che la ditta FIDOKA srl ha trasmesso un preventivo per il rinnovo annuo del 

software antivirus che prevede la copertura di n. 31 postazioni e n. 1 server, il cui costo, è 

per complessivi € 818,40 oltre all’IVA per € 180,05  in ragione del 22% e quindi per un 

totale di € 998,45; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per  lavori e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’ affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

 

Dato Atto che il CIG assegnato è il seguente: Z6A3169A61; 
 

DATO ATTO che il prezzo offerto è stato valutato da questo Ufficio equo e conveniente per il 

Comune rispetto all’attuale andamento di mercato. 

 
D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di affidare per l’anno 2021, alla Ditta Fidoka s.r.l. di Ripe San Ginesio il servizio di 

dotazione software antivirus sia per il server di dominio che per ogni singola 

postazione di ogni dipendente, secondo quanto indicato in premessa, per l’importo 

complessivo annuo di € 998,45 iva compresa, che prevederà l’installazione di n. 31 

antivirus su singola postazione e n. 1 antivirus sul server di dominio; 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 151, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000, 

n. 267, nell’intesa che la spesa di € 998,45 IVA inclusa, dovrà essere impegnata al 

capitolo 82 art.5  del bilancio previsione anno 2021,  dove è  prevista la sufficiente 

disponibilità; 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 120 del 20-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 21-04-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 01-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 01-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


